
COMUNE DI PISCINAS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

ORIGINALE

Ordinanze del Sindaco

N. 2 DEL 06-07-2023

Oggetto: ESTATE A PISCINAS 2023  CHIUSURA STRADE COMUNALI  MESI DI LUGLIO E 
AGOSTO 2023.

Prot. n° 2499
del 06.07.2023    

IL SINDACO Responsabile del Servizio

Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 21.06.2023 
l’Amministrazione ha approvato la connessa proposta avente ad oggetto “Contributo R.A.S. 
per organizzazione di eventi culturali, turistici e feste patronali edizione 2023. Indirizzi e 
direttive agli uffici comunali”, avviando l’organizzazione di eventi da inserire nella 
programmazione del calendario denominato “ESTATE A PISCINAS  2023”;
Preso atto delle proposte pervenute dalla Pro Loco cittadina e da diverse Associazioni 
culturali tese all’organizzazione di eventi previsti nella stagione estiva 2023;
Visto il calendario degli eventi redatto a seguito della programmazione nelle giornate di luglio 
e agosto 2023, allegato e parte integrante della presente Ordinanza;
Visto che gli eventi proposti identificano quali siti per il loro svolgimento, l’Anfiteatro 
comunale e il Parco Salazar;
Rilevata la necessità di interdire la circolazione veicolari già dalle ore precedenti e 
immediatamente successive alla realizzazione degli eventi al fine di consentire le operazioni 
di allestimento degli stands e successivo smontaggio;
Viste le aree dove si realizzeranno gli eventi e valutata l’opportunità di interdire al traffico 
veicolare le seguenti strade nei giorni 08, 15, 22 e 29 del mese di luglio 2023 e, nei giorni 03, 
05, 09, 10, 11, 13, 17, 18, 20, 21 e 26 del mese di agosto 2023, dalle ore 18:00 sino alle ore 
24:00:

- via Salazar dalla S.S. 293 a via Regina Margherita, per gli eventi programmati nel sito 
Parco Salazar 

- via Stazione, tratto compreso tre piazza Don Giovanni Garau sino al termine del 
manto bituminoso che conduce alla strada campestre;

Preso Atto che nella giornata del 13 agosto si svolgerà nel sito del Parco Salazar, uno 
spettacolo pirotecnico;



Ordinanze del Sindaco n.2 del 06-07-2023 COMUNE DI PISCINAS

Pag. 2

Visto il redigendo piano di safety e security con impegno di attuazione da parte 
dell’organizzazione;
Considerato necessario modificare temporaneamente l’attuale situazione viaria ai sensi 
dell’art. 7 del Nuovo Codice della Strada nelle giornate interessate dagli eventi nei mesi di 
luglio e agosto 2023 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 al fine di garantire la tutela, l’incolumità e 
la sicurezza dei pedoni disponendo la chiusura totale delle seguenti strade: via Salazar e via 
Stazione nei tratti e giornate interessati dagli eventi.
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art 147-bis del 
Decreto Legislativo 267 del 2000;
Dato atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999 e dall’art. 7 del DPR 
62/2013, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 
conflitto, anche potenziali, con interessi del sottoscritto Sindaco e degli altri dipendenti che 
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;
Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto 
d’interesse in relazione al presente procedimento;
Sentito il parere del Polizia Locale;
Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992,n° 285 

O R D I N A

nelle giornate previste per gli eventi estivi di luglio e agosto 2023 incluse nel calendario “ 
ESTATE A PISCINAS 2023”, dalle ore 18:00 alle ore 24:00, l’interdizione al traffico 
veicolare e divieto di sosta, con rimozione, nelle seguenti strade:

                                                                           VIA STAZIONE  
     da piazza Don Giovanni Garau, direzione verso strada campestre S.S. 293, fino tratto 
bitumato

LUGLIO 2023, giorni:
sabato 08  –   sabato 15  –   sabato 22  –   sabato 29 

AGOSTO 2023, giorni:

giovedì 03  -  sabato 05  -  giovedì 10  -  venerdì 11  -  giovedì 17  -  venerdì 18  

                                                                      VIA SALAZAR
                                                 da S.S. 293 sino a via Regina Margherita

AGOSTO 2023, giorni:

mercoledì 09  -  domenica 13  -  domenica 20  -  lunedì 21  -  sabato 26

                                                                         DEMANDA

All’Ufficio Tecnico comunale, il posizionamento della prevista e idonea segnaletica stradale 
nelle date e orari di vigenza della modifica della viabilità, il transennamento a chiusura varchi 
così come previsto dal piano sicurezza redatto dal Tecnico incaricato.



Ordinanze del Sindaco n.2 del 06-07-2023 COMUNE DI PISCINAS

Pag. 3

            La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a 
cura dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale. 

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 
ordinanza. La  Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 Codice della 
strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dall’adozione al 
T.A.R. Sardegna ai sensi della Legge 1034 del 1971, oppure entro 120 giorni dall’adozione, 
ricorso straordinario al Capo di Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 199 
del 1971., nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del 
provvedimento.

Dalla Residenza Municipale, lì                          
                                                                    

Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:

U.T.C                                                          Sede 
Commissariato di P.S.                            Carbonia
Compagnia C.C.                                      Giba
Sig. Prefetto      Cagliari
Albo Pretorio Sede

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Sindaco
Cogotti Mariano

Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 06.07.2023           al 20.07.2023          

Lì  06.07.2023          


